domum re infecta ter revertitur. Proclus autem igno-
 rans quam ingressus esset is qui Chrysostomo
 lucubranti astabat, attonito similis stupet; mox
 tamen comperit hunc non alium fuisse a sancto
 Paulo, idque non aliunde quam quod oris specie
 Paulinam effligem, quam religiose colebat Chrysos-
 tomus, referret atque exprimeret.

10. *Εἰς τὸν ἅγιον Κωνσταντῖνον (10) τὸν ἑν ἄ τῇ καὶ Μαίτου.*

- 1365 Κόσμῳ νεκρωθεὶς, καὶ Θεῷ ζήσας, Πάτερ,
 Ἄπεκρίθης ζῶν, καὶ θανὼν ἀνευρέθης·
 Κράζεις δὲ σιγῶν, καὶ βοᾷς ἐκ τοῦ τάφου,
 1368 Σάλλπιγγα τὰς σὺς (11) θαυματουργίας ἔχων.
 999 Ἐντεῦθεν ὁ πρὶν πᾶσιν ἠγνοημένος,
 1000 Νῦν καὶ βασιλεὺς προσκυνητὰς ἐλκύεις,
 Ὡν ἔργον ἢ στέφουσα (12) τὴν σαρὸν χάρις
 (Πᾶν τερπνὸν ὕλης, καὶ τέχνης πᾶν ποικίλον)
 Φέρουσα, καὶ τέρπουσα τοὺς θεωμένους,
 Δι' ἧς ἄριστα τὴν νοητὴν σου δίδως
 1005 Δόξαν θεωρεῖν ἐν Θεῷ κεκρυμμένην,

XIX. *In sanctum Constantinum, ad diem Maii B vicesimam primam.*

Mundo fuisse mortuus Deoque vixisse, Pater, separatus es vivens et mortuus inventus es. Clamas autem silens et ex tumultu reboas, pro tuba habens mirabilia opera tua. Unde prius omnibus ignotus, nunc reges ad venerationem allicis, quorum opus (proprus materia jucundum et arte varium) gratia quæ coronat urnam, præterdit, et spectantes lætificat : per quam optime tuam intelligibilem das videre gloriam in Deo absconditam, donec ab ipso digna recipis.

ἑν ἄ τῇ καμὴλῳ. ἑν γρ. κηδῖαν.

Matthæi Busti notæ.

(10) *Εἰς τὸν ἅγιον Κωνσταντῖνον* et cæt. Diutissime torait nos hic locus, quem tamen aliquando tandem expeditimus. Nam, ut habetur in Novella Manuëlis Commeni (libro secundo *Juris Græco-Romani* ex Balsamone) ἢ καὶ τοῦ Μαίτου ἀπρακτὸς ἐστὶ διὰ τὴν μνήμην τῶν ἁγίων καὶ ἱσαποστόλων μεγάλων βασιλέων Κωνσταντῖνου καὶ Ἑλένης. Et Cypriales De Officiis Magnæ Ecclesiæ Constant. Maii 21 : Κατὰ τὴν ἑορτὴν τοῦ μεγάλου Κωνσταντῖνου ἀπέργεται ὁ βασιλεὺς εἰς τὸν ναὸν τῶν Ἀποστόλων, ἐνθα καὶ ἡ ἅγια τούτου σαρὸς καίται.

(11) *Σάλλπιγγα τὰς σὺς*. Versum 1369, et reliquos qui hunc ordine sequebantur in manuscripto, quære num. 33, κατὰ σῶμα τρώσοι, qui quidem quam male inter se cohæreant nemo non videt.

(12) *Ὡν ἔργον ἢ στέφουσα*. Templum Apostolorum extruxit Constantinus, ut Eusebius lib. iv, de Vita Constantini, scribit, ubi templi formam explicat : qui etiam subdit, Constantinum ibi in aurea arca sepultum fuisse, quam utrinque sex stipant apostoli. Hanc ædem postea ruinam minuantem pro dignitate instauravit Justinianus, ut docet Procopius de ædificiis Justiniani. Zonaras Theodoram restaurasse scribit.

(13) *Εἰς τοὺς ἀγίους Ἀναργύρους*. De Anargyris rarissime apud scriptores sit mentio, eaque tantum nomine tenus. Zonaras pag. 192, in Michael Paphlag. meminit τῶν θαυματουργῶν Ἀναργύρων, et in lib. ii *Juris Græco-Romani*. Ἡ α' τοῦ Νοεμβρίου ἀπρακτὸς, διὰ τοὺς θαυματουργοὺς Ἀναργύρους. Vel ex hoc loco constat eos fratres fuisse et medicos : et sane in libro iii, περὶ εὐπορήτων qui Galeno ascribitur, citatur quædam compositio τῶν ἁγίων Ἀναργύρων· unde liquido constat hunc librum non esse Galeni : tum etiam quoniam monachum Barlaam citat, ita enim legendum videtur, quamvis tam Aldini codices quam Basti-

Ἔως παρ' αὐτοῦ τὰ πρὸς ἄξιαν λάθης.

K'. *Εἰς τοὺς ἀγίους Ἀναργύρους (13).*

Ἴδου τί τερπνὸν, ἢ γέμον θυμηδίας,

Ἄς αὐταδέλων φιλότων συνοικία ;

Ἦν ἢ παροῦσα μαρτυρεῖ τούτους στάσις

1010 Καθ' ἣν ὁμοῦ σύνεισισι οἱ γεγραμμένοι.

Ἀνάργυρος μὲν ὁ τρόπος τοῖς συγγόνις,

Τέχνη τ' ἱατρῶν, θαυματοργοὶ δὲ πλέον·

Ἦν οὖν θέλεις ἄμισθον ἐξαιτοῦ χάριν.

Θεὸν γὰρ ἐγγὺς εὐτυχῆς δὲ καὶ τέχνην.

KA'. *Εἰς τὴν κηδῖαν (14) τοῦ Χρυσόστομου, καὶ τὴν κατὰ τὸν Ἀδελφίον (14') ἱστορίαν.*

1015 Τὸν ἄγγελον μὲν ἐν βροτοῖς ὁ πρεσβύτερος
 Ζητῶν ἔκαμνε, καὶ ποδῶν ἐδυσφάει,

XX. *In sanctos Anargyros.*

Quid tam lætum ac jucundum veluti fratrum dilectissimorum communis habitatio? Hoc testatur præsens illorum status, juxta quem simul habitant depicti. Non argentea quidem est conditio fratribus ; arte sunt medici, sed magis miraculorum operatores. Quam igitur vis absque mercede precare gratiam : divina namque ars propinqua est et fausta.

XXI. *In funera Chrysostomi et Adelpii historiam.*

Angelum ioveniendi in mortalibus senex desiderio premebatur, cum vidisset, sicut mortalem

lienses habeant Βάρλαμ. Adderem etiam Galenum ibi citari, nisi hoc in Galeni libris indybitatis aliquando contingeret. Anargyri autem dicti sunt, quod gratis medicinam facerent, quod non obscure indicat hic auctor iis verbis, ἦν οὖν θέλεις ἄμισθον ἐξαιτοῦ χάριν. Neque enim audiendus est libri modo citati interpretes Latinus, qui ita transfert, sanctorum argentum non possidentium, veritus (credo) ne perniciosam medicinæ professoribus exemplum posteris proderet.

(14) *Εἰς τὴν κηδῖαν*. De exsequiis S. Chrysostomi, et pompa funebri qua eidem in vasta illa solitudine parentatum est, scribit Palladius diaconus in Dialogo de vita Chrysostomi : ubi tantam multitudinem ex Syria, Cilicia, Ponto, atque Armenia confluxisse dicit, ut ex conditio convenisse crederentur.

(14') *Καὶ τὴν κατὰ τὸν Ἀδελφίον*. Summa hæc est. Adelphius quidam, Arabyssi (ut ferunt) episcopus, Chrysostomi defuncti desiderio languens, misere cupiebat scire, quem inter beatos locum obtineret ille sanctissimus Pater, num inter prophetas aut patriarchas. Tandem post diuturnam orationem, et stetus uberrimos, in locum ineffabili gloria perlustrum rapi sibi visus, ibique a glorioso aliquo angelo edoctus, omnes Ecclesiæ Patres ordine perlustravit, inter quos cum Chrysostomum non posset conspiciere, ingentem animo mœrorem hausit : cumque tristitiæ causam rogatus aperuisset, hoc responsum abstulit, Chrysostomum oculis humanis nequaquam conspici posse, utpote qui invisibilis Dei throno jugiter assistat. Hanc fabulam vide apud Nicephorum Callistum *Ecclesiasticæ Histor.* lib. xiii, cap. 26, nec non apud Cæsarem Baronium tom. V, ann. 407, num. 34, ubi ejusdem confutatio habetur.